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مجلس یازدهم در طول مدت همکاری بیش از 2ساله خود با دولت 
سیزدهم از ابزار نظارتی خود برای استیضاح وزرای کابینه صرف‌نظر 
نکرده و طرح استیضاح احمد وحیدی وزیر کشور نخستین آنها 
محسوب نمی‌شود. رضا فاطمی‌امین، وزیر سابق صمت از همان 
ماه‌های ابتدایی شروع به‌کار دولت سیدابراهیم رئیسی در تیررس 
اخطارهای مکرر مجلس قرار گرفته بود و اردیبهشت‌ماه امسال 
استیضاح شد. تصمیم به استیضاح برخی وزرای دیگر کابینه 
سیزدهم نیز پیشاپیش با استعفای خود آنها از کابینه حل‌وفصل 
شد. این شیوه تعامل دولت و مجلس فرضیه‌های قبلی مبنی بر 
منتفی بودن هرگونه طرح سؤال و استیضاح در این دوره مجلس 

را از بین برد. نمایندگان مجلس از همان نخستین ماه‌های فعالیت 
دولت سیزدهم از ضرورت برخی تغییرات کابینه سخن می‌گفتند. 
با این حال ایرادهای نمایندگان به وزرای کابینه در سخت‌ترین 
حالت ممکن به برداشتن رأی اعتماد آنها از یک وزیر می‌رسید. 
در مورد اخیر نیز اگر بخشنامه معاون سیاسی سابق وزیر کشور به 
استانداری‌ها و فرمانداری‌ها مبنی بر کاهش ارتباط‌شان با نمایندگان 
مجلس در آخرین سال این دوره از فعالیت مجلس نبود، احمد 
وحیدی همچنان یکی از وزرای مورد وثوق نمایندگان باقی می‌ماند. 

کدورتی که ظاهرا با وجود برکناری معاون سیاسی همچنان برطرف 
نشده و نمایندگان برخی امور بر زمین مانده در استانداری‌ها و 
فرمانداری‌ها را علت تداوم اصرار خود بر استیضاح می‌دانند. این در 
حالی است که در همکاری نسبتا تنگاتنگ دولت و مجلس سابق نیز 
استیضاح برخی وزرای دولت حسن روحانی به‌صورت جدی مطرح 
شده بود و در برخی موارد نیز منجر به جابه‌جایی وزرا شد. طرح 
استیضاح احمد وحیدی وزیر کشور خلاف عرف روابط دولت‌ها و 

مجالس نبوده است.

 خشم
 از یکصدایی

 چه افرادی از اختلاف دولت و مجلس 
سود می‌برند؟

پهپاد مهاجر ۱۰  ‌ رونمایی شد.

 
در آستانه هفته دولت و همزمان با روز 
صنعت دفاعی با حضور رئیس جمهور 
از پهپاد »مهاجر ۱۰« رونمایی شد.پهپاد 
مهاجر ۱۰ با مداومت پروازی ۲۴ ساعت و 
شعاع عملیاتی ۲۰۰۰ کیلومتر نقش مهمی 
در ارتقای توان دفاعی نیروهای مسلح دارد.

@sepehr_khalaji
سپهر خلجی

 
اقتدار یعنی همین!

در دیپلماسی بدون باج دادن امتیاز 
بگیری،در میدان #مهاجر رونمایی کنی،

مسئولان هم مدام غر نزنند که 
نمی‌گذارند کار کنیم...

@RobinShour1
رابین شور

 
#مهاجر اومده به هجرت فلسطینی‌ها 

پایان بده...

@hiva789
هیوا

 
شهید عزیز طهرانی مقدم

قدردان امنیتی هستیم که با ایستادگی 
شما نصیب ما شده است.

و مطمئن باشید صهیونیست کودک کشُ 
را با میراث شما نابود خواهیم کرد.

#روز_صنعت_دفاعی
#مهاجر_

@HamtaAminifar
همتا امینی فر

خبرسازان

تیتر خبر

سرانجام پرونده شاسی‌بلندها
مجتبی ذوالنوری، نایب‌رئیس مجلس با 
اشاره به آخرین وضعیت پرونده موسوم به 
»شاسی‌بلندها«، اعلام‌کرد تلاش هیأت 
نظارت در دوره قبل و اکنون نشان می‌دهد هیچ 
ارتباطی بین موضوع استیضاح وزیر سابق صمت 

و تحویل خودروی‌شاسی‌بلند به برخی از نمایندگان وجود نداشته 
است. وی اشاره کرد که براساس درخواست برخی نمایندگان، اسامی 
نمایندگانی که خودرو تحویل نگرفته‌اند را اعلام می‌کنیم. / خانه ملت

انتقاد از مخالفت با نظارت هوشمند
ذبیح‌الله خدائیان، رئیس سازمان بازرسی 
از برخی مخالفت‌ها با شفافیت همه نقل 
و انتقال‌های مالی و معاملات انتقاد کرد و 
گفت: پیشنهادی را برای برنامه هفتم مبنی 
بر اینکه به سازمان بازرسی نظارت هوشمند 

داده شود، ارائه کردم، اما با آن مخالفت شد. برای مقابله با پولشویی و 
فساد چاره‌ای جز هوشمند کردن نظارت‌ها نداریم. / ایسنا

درخواست محاکمه همتی
محمد سرگزی، نماینده حقوقدان مجلس 
افشای اطلاعات محرمانه حوزه ارزی کشور 
ازسوی عبدالناصر همتی، رئیس سابق 
بانک‌مرکزی را جرم دانست و خواستار بررسی 
موضوع ازسوی دستگاه‌های مربوط شد. در 

روزهای اخیر، رئیس پژوهشکده بانک‌مرکزی ادعا کرد همتی در 
دولت قبل برای دریافت وام از صندوق بین‌المللی پول، اطلاعات 

محرمانه ایران را به این صندوق داده‌است. / ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  حسین امیرعبداللهیان و زمبری عبدالقادر، وزرای 
امورخارجه ایران و مالزی، بر آمادگی دوجانبه به‌منظور 

گسترش همه‌جانبه همکاری‌ها تأکید کردند.
  حمیدرضا دهقانی پوده، سفیر ایران در قطر، از آزادی 
۲زندانی ایرانی دراین کشور و بازگشت آنان به ایران خبرداد.

 حسن درویشیان، رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور 
شناسایی گلوگاه‌ها و بسترهای فساد را از اولویت‌های مهم 

دولت‌سیزدهم عنوان‌کرد.
 علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت اعلام کرد رئیس 
جدید مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری به‌زودی 

معرفی می‌شود.
 ابراهیم بوغالی، رئیس مجلس الجزایر در دیدار با حسین 
امیرعبداللهیان، وزیرامورخارجه ایران، بر ضرورت توسعه 

روابط 2 کشور در ابعاد مختلف تأکید کرد.
  نمایندگان مجلس با قرائت بیانیه‌ای به‌مناسبت روز صنعت 
دفاعی، از پیشرفت‌های صنعت دفاعی کشور قدردانی کردند.

  دفتر دستیار مردمی‌سازی رئیس‌جمهور با رد ادعای 
 برخی رسانه‌ها، اعلام کرد اساسا جایگاهی به‌عنوان 

»مشاور رسانه‌ای« در ستاد مردمی‌سازی وجود ندارد.
  ولکر تورک، کمیسرعالی حقوق‌بشر سازمان‌ملل تأکید 
کرد جامعه بین‌المللی باید با حمایت از حاکمیت قانون و 
استانداردهای اساسی حقوق‌بشر، به اقدام‌هایی از قبیل آنچه 

در حرم شاهچراغ‌)ع( رخ داد، پاسخ دهد.

تا انتخابات

 800  اصلاح‌طلب
پیش‌ثبت‌نام کرده‌اند‌

برخی بررسی‌های انجام شده نشان می‌دهد 
بیش‌از 800نفر از چهره‌های اصلاح‌طلب 
برای شرکت در انتخابات اسفندماه مجلس، 
پیش‌ثبت‌نام انجام داده‌اند. پیش‌از این جبهه 
اصلاحات در موضع‌گیری رسمی خود اعلام 
کرده‌ بود نظری درباره انتخابات مجلس 
ندارد. این در شرایطی است که با پایان 
مهلت پیش‌ثبت‌نام‌ها، چهره‌های مختلف 
فعال در جبهه اصلاحات، گمانه‌زنی‌ها 
 درباره پیش‌ثبت‌نام خود را تکذیب 

کردند./ فارس

  تکذیب رأی‌گیری انتخاباتی در جبهه 
اصلاحات

سخنگوی جبهه اصلاحات برخی اخبار با موضوع 
انجام رأی‌گیری دراین جبهه برای شرکت یا 
عدم‌شرکت در انتخابات را تکذیب کرد. جواد 
امام با بیان اینکه رأی‌گیری مورد اشاره مربوط به 
پیش‌ثبت‌نام کاندیداها بوده‌است، افزود: مسئله 
به این صورت بود که در جلسه مجمع‌عمومی 
جبهه اصلاحات درباره ثبت‌نام در انتخابات 
2 پیشنهاد به رأی گذاشته شد که مضمون و 
محتوای اصلی هردو، یکی بود و فقط در یکی از 
پیشنهادها، 2 واژه نفیاً و اثباتاً آمده بود. محتوای 
اصلی هردو پیشنهاد این بود که جبهه درباره 

پیش‌ثبت‌نام انتخابات توصیه‌ای ندارد./ایلنا

توسعه همکاری‌های راهبردی تهران – مسکو
ایران و روسیه درحال گسترش همکاری‌های راهبردی خود، ازجمله در حوزه‌های اقتصادی و تجاری هستند. 
برهمین اساس هم بود که کاظم جلالی، سفیرایران در روسیه در گفت‌وگو با رسانه‌های روس اعلام‌کرد صادرات 

ایران به روسیه در سال۱۴۰۱ نسبت به سال۱۴۰۰، حدود ۳۰درصد افزایش داشته‌است.

توجه ویژه دولت‌سیزدهم به حوزه زنان
انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان اعلام‌کرد دولت حدود 1.5همت بودجه در قالب سفرهای 
استانی برای حوزه زنان تصویب کرده‌است؛ خبری که از توجه ویژه دولت‌ به این حوزه حکایت دارد. اختصاص 

این میزان بودجه گامی مهم درمسیر رفع نیازهای اساسی زنان محسوب می‌شود.

یعقوب نیمرودی سرشبکه موساد در ایران 
دوره پهلوی، در ۹۷ سالگی فوت کرد

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور سه‌شنبه 
۳۱ مرداد ۱۴۰۲ بر سر مزار شهید مدافع امنیت 
طلبه بسیجی آرمان علی‌وردی حضور پیدا کرد و 

به مقام این شهید بزرگوار ادای احترام کرد.

 
یعقوب نیمرودی که در 97 سالگی فوت 
کرد: »اگر یک روز به روزنامه‌نگاران اجازه 
دهند از کارهایی که ما در تهران  کرده‌ایم 
مطلع شوند از آنچه می‌شنوند وحشت 
خواهند کرد حتی نمی‌توانند آن را  تصور 
کنند.«او سال‌ها مقیم تهران و سرشبکه 

موساد در ایرانِ دوره پهلوی بود.‌

@aber1247
محمد صرفی

 
جوونی که شدی عاقبت بخیر«««

حضور آیت‌الله رئیسی بر سر مزار شهید 
مدافع امنیت، طلبه بسیجی آرمان 

علی‌وردی

@Leyliyazdi
لیلی یزدی

دیروز )سه‌شنبه( برگ زرین دیگری در دفتر 
خودکفایی و بومی‌سازی صنعت‌دفاعی کشور 
ورق خورد و در مراسمی با حضور رئیس‌جمهور 
ضمن رونمایی از پهپاد »مهاجر10«، الحاق 

موشک‌های راهبردی »خرمشهر« و 
»حاج‌قاسم« به نیروهای مسلح نیز آغاز 
شد.رونمایی از بمب هواپرتاب هدایت‌شونده 
»آرمان1«، بازدید از نمایشگاه دستاوردهای 
فناورانه وزارت دفاع و سخنرانی در جمع 
مدیران ارشد و نخبگان وزارت دفاع، از دیگر 
برنامه‌های سیدابراهیم‌ رئیسی، رئیس‌جمهور 

همزمان با روز صنعت دفاعی بود.در این 
میان اما رونمایی از آخرین پهپاد از خانواده 
»مهاجر«، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها 
داشت. پهپاد فوق‌پیشرفته »مهاجر10« از 
قابلیت‌های منحصربه‌فردی برخوردار است 
که نقش‌تعیین‌کننده‌ای در ارتقای توان 
بازدارندگی کشور، به‌ویژه در عرصه‌ نبردهای 

هوایی دارد. ازسوی دیگر الحاق موشک‌های 
راهبردی »خرمشهر« و »حاج قاسم« به 
نیروهای‌مسلح بار دیگر ثابت کرد ایران با 
دستیابی به مدرن‌ترین تجهیزات و تسلیحات 
دفاعی – نظامی، به‌ویژه در حوزه موشکی– 
پهپادی، به یکی از مهم‌ترین کشورهای سرآمد 

در این حوزه تبدیل شده ‌است.‌

کابوس تازه صهیونیست‌ها
بررسی قابلیت‌ها و ویژگی‌های پهپاد »مهاجر10« و موشک‌های »حاج‌قاسم« و »خرمشهر«‌‌

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

پهپاد فوق‌پیشرفته »مهاجر10« تازه‌ترین نسل از پهپادهای خانواده مهاجر به‌حساب می‌آید 
که روند تولید آنها پس‌از پایان جنگ‌تحمیلی وارد مرحله تازه‌ای شد. در ادامه با قابلیت‌ها و 

ویژگی‌های »مهاجر10« آشنا می‌شوید.

نسل چهارم موشک خرمشهر با نام »خرمشهر4«)خیبر( در 
نخستین روزهای خردادماه سال‌جاری رونمایی شد؛ موشکی 
راهبردی و نقطه‌زن که قابلیت‌های ویژه‌اش، آن را به موشکی 

تاکتیکی تبدیل کرده‌است.

30مردادماه 1399بود که موشک‌ بالستیک »حاج قاسم« به‌همراه موشک کروز»ابومهدی« 
رونمایی و دیروز)سه‌شنبه( الحاق آن به نیروی‌مسلح کشور آغاز شد. این موشک بالستیک 

ویژگی‌های منحصربه‌فردی دارد که ناتوانی سامانه‌های پدافندی در 
رهگیری، ازجمله آنهاست.

  24ساعت مداومت پروازی 
  برخورداری از قابلیت پرواز در 

ارتفاع24هزارپا
  شعاع عملیاتی 
۲هزارکیلومتری

  بهره‌مندی از قابلیت حمل 
انواع مهمات و بمب‌های »قائم«، 
»الماس« و »دستواره«

  مجهز به سامانه‌های 
جنگ الکترونیک و 

اشراف اطلاعاتی

  رادارگریزی و عبور از پدافند هوایی دشمن
  بهره‌مندی از موتور پیشرفته سوخت مایع

  قرارگیری موتور در مخزن سوخت
  مجهز به سامانه ناوبری

  دارای قابلیت حمل سرجنگی سنگین
  مقاوم در برابر جنگ الکترونیک

  قابلیت استفاده از سرهای جنگی متنوع
  برخورداری از قابلیت آماده‌سازی در کمترین زمان ممکن

  دارای قابلیت حمل بیش‌از یک تن مواد آتش‌زا
  دقت بالای نقطه‌زنی

  استحکام ویژه سازه موشک نسبت به نسل‌های گذشته‌

  پرتاب به‌صورت مایل
  دارای فناوری‌های کنترل پروازی و دینامیک

  برخورداری از بالک‌های پایدارساز در انتهای بدنه
  بهره‌مندی از سرجنگی جداشونده مجهز به بالک‌های کنترلی

 برخورداری از قابلیت انهدام سطوح بتنی
 100درصد ایرانی

  ظرفیت سوخت: ۴۵۰لیتر
  بیشینه وزن محموله:  ۳۰۰کیلوگرم

  حداکثر سرعت: ۲۱۰کیلومتر بر ساعت

  برد: 
2هزار کیلومتر

  وزن سرجنگی: 1500کیلوگرم
  طول موشک: حدود 13متر

  طول سرجنگی: حدود 4متر

  مدت زمان لازم برای 
شلیک: کمتر از ۱۲دقیقه 
  سرعت در خارج از جو: 

۱۶ماخ 
  سرعت در داخل جو:  8ماخ‌

  طول: 11متر
  وزن: 7تن 

  وزن سرجنگی: ۵۰۰ کیلوگرم

  سرعت ورود به جو: ۱۲ماخ
  سرعت اصابت به زمین: ۵ماخ

  برد مؤثر: 1400کیلومتر

مشخصات

مشخصات

مشخصات

قابلیت‌ها

قابلیت‌ها

قابلیت‌ها

  تازه‌ترین نسل مهاجرها

خرمشهر4؛ موشکی راهبردی و نقطه‌زن

ویژگی‌های منحصربه‌فرد موشک بالستیک حاج‌قاسم

چه کسانی از اختلاف مجلس و دولت سود می‌کنند؟ فاصله معنادار با استیضاح‌های پرحاشیه

گزارش
علی ترابی

دبیر گروه سیاسی

ماجرای استیضاح عبدالرضا شیخ‌الاسلامی، وزیر کار دولت محمود احمدی‌نژاد 
چند‌ماه مانده به پایان فعالیت دولت دهم پررنگ‌ترین استیضاح‌ پرحاشیه در 
همکاری دولت‌ها و مجالس محسوب می‌شد. چهره عریان »بگم‌بگم‌«های 
سیاسی، افشاگری‌های تند و تیز و زیر و رو کشیدن‌های غیراخلاقی رئیس وقت 
دولت در جلسه استیضاح و پاسخ‌های متعاقب علی لاریجانی و نمایندگان یک 
جلسه تلخ در تقویم سیاسی کشور رقم زد. چنین تصویری حتی در جلسات 
استیضاح عطاءالله مهاجرانی، وزیر ارشاد دولت سیدمحمد خاتمی، علی کردان 
وزیر کشور دولت محمود احمدی‌نژاد یا رضا فرجی دانا وزیر علوم دولت حسن 
روحانی نیز ثبت نشد. ماجرای استیضاح احمد وحیدی وزیر کشور دولت 
سیدابراهیم رئیسی فاصله زیادی با فضای پرتنش سیاسی ادوار سابق دارد و 
حساسیت‌های افکار عمومی نیز در مقایسه با گذشته نسبت به این اختلافات 
و موضوع استیضاح آسیب‌پذیر، پرنوسان و ضربه‌پذیر نبوده است. این موضوع 
درنهایت با تشکیل کارگروه حل اختلافات دولت و مجلس در بحث وزارت کشور 
به لغو استیضاح می‌انجامد و دنباله همکاری‌های دولت و مجلس تا برگزاری 

انتخابات مجلس دوازدهم در اسفندماه امسال را به همراه خواهد داشت.‌

 کاسبان حاشیه

برخی نفع شان همیشه در حاشیه است و برای جذب 
مخاطب بیشتر دائم در آتش اختلافات می دمند.

دلال های اختلاف

 برخی تمام تلاش شان این است که بین جریان رقیب
 اختلاف افکنی کنند تا بلکه از این پارچه برای خود قبایی بدوزند. 
انگار که هرچه آن‌سوی اختلاف باشد مردم به آنها اقبال خواهند 

داشت!
چاپلوس ها

برخی در یک کمدی ناخواسته فکر می‌کنند هرچه از 
دیگران بدگویی کنند و سعی کنند دیگران را بد جلوه دهند 
در پیش مسئولان رده بالای کشور محبوب تر خواهند بود. 
اما نمی‌دانند پیش قالیباف و رئیسی شرخری خریدار ندارد.

متفاوت نما ها

این افراد فکر می‌کنند اگر بگویند ما مثل دیگران نیستیم، 
بیشتر مورد توجه و اقبال قرار می‌گیرند. در حالی‌که مردم همه 

را همان که هستند می خواهند.

جا مانده ها
این دسته آخر سعی می‌کنند تا افراد را با اختلاف و حاشیه حذف کنند بلکه جایی برای خودشان باز شود ولی نمی دانند 

که باز هم جا مانده هستند.‌


